[image: http://www.buzuluk-town.ru/upload/Image/town/gerbs/gerb2.gif]
Муниципальное образование город Бузулук Оренбургской области
VI созыв
ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

г. Бузулук

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]_24.12.2020 г.______                                                                       №_29___

О внесении изменений в решение
городского Совета депутатов
от 27.12.2010 № 56

На основании статей 25, 42 Устава города Бузулука городской Совет депутатов решил:
         1. Внести в решение городского Совета депутатов от 27.12.2010 № 56 «О порядке назначения и выплаты пенсии за выслугу лет муниципальным служащим в муниципальном образовании город Бузулук Оренбургской области» следующие изменения:
В приложении «Положение о порядке назначения и выплаты пенсии за выслугу лет муниципальным служащим в муниципальном образовании город Бузулук Оренбургской области»:
1.1. В пункте 6.2:
- абзац четвертый исключить;
- дополнить новым абзацем следующего содержания:
«Муниципальный служащий вправе представить справку о размере назначенной страховой пенсии. В случае если справка о размере назначенной страховой пенсии им не представлена, администрация города Бузулука направляет межведомственный запрос о предоставлении указанной справки с использованием единой системы межведомственного взаимодействия. Межведомственный запрос направляется в форме электронного документа с использованием единой системы межведомственного электронного взаимодействия и подключаемых к ней региональных систем межведомственного электронного взаимодействия, а в случае отсутствия доступа к единой системе межведомственного электронного взаимодействия - на бумажном носителе с соблюдением требований законодательства Российской Федерации о защите персональных данных.».
1.2. Абзац пятый пункта 7.2 изложить в новой редакции:
«В случае выезда лица, получающего пенсию за выслугу лет, на постоянное место жительства в другой субъект Российской Федерации выплата пенсии за выслугу лет приостанавливается до момента получения отделом бухгалтерского учета и отчетности администрации города Бузулука из органов Пенсионного Фонда Российской Федерации сведений размерах страховой пенсии по старости (инвалидности), фиксированной выплаты к страховой пенсии и повышений фиксированной выплаты к страховой пенсии, выплачиваемой в другом субъекте Российской Федерации, с учетом которой определяется пенсия за выслугу лет. Получатель вправе самостоятельно направлять указанные сведения из органов Пенсионного Фонда Российской Федерации в отдел бухгалтерского учета и отчетности администрации города Бузулука. Выплата пенсии за выслугу лет при ее перерасчете также приостанавливается до момента получения отделом бухгалтерского учета и отчетности администрации города Бузулука такой справки.».
        2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования в газете «Российская провинция» и подлежит размещению на правовом интернет-портале Бузулука БУЗУЛУК-ПРАВО.РФ.
        3. Настоящее решение подлежит включению в областной регистр муниципальных нормативных правовых актов.
       4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить                     на постоянную депутатскую комиссию по социальным и правовым вопросам.

Председатель городского
Совета депутатов                                                                              Н.И. Бергман

Исполняющий полномочия
главы города                                                                                         В.С. Песков

Разослано: в дело, Бузулукской межрайонной прокуратуре, В.С. Пескову, постоянной депутатской комиссии по социальным и правовым вопросам, правовому управлению администрации города Бузулука, управлению по информационной политике администрации города Бузулука, отделу бухгалтерского учета и отчетности администрации города Бузулука, отделу кадрового обеспечения и собственной безопасности администрации города Бузулука, ООО «Информправо плюс», редакции газеты «Российская провинция»
image1.gif